ingens pauperum numerus intromissus est, non dect, vt te importunè ingeras & principem, ante alios, locu præoccupes. Hæc cum alij ponè sequentes, cernerent, magnis vocibus, ianitorem increpare coeperunt, & illum ipsum quem repellebat, antistitem esse clamabant. Tum ille confestim fugiens, latitabat, patre Nortberto eum reuocante & subridendo, dicente. Ne fugias, mi frater. Me-

lius enim me nosti & perspicaciori oculo intueris, quàm illi, qui ad tam alta palatia me compellunt, ad quæ non debueram qui tam pauper & ab-

actus appareo, sublimari. In eo igitur honoris fastigio constitutus, mox minimum ad dissipata & à principibus, per fas perque nefas occupata ecclesie bona colligenda appulit quò haberet vnde puperum necessitates, pro viribus (sicut decet episcopum) subueniret. Hic quàm ingentem molestiarum cumulum auorauerit, dictu est difficile, cum ij, qui prius im-

See 2 mens

Creatur viz
Dei Made-
burgi Epi-
scopus.

Vide Sanctâ
viri humili-
tatem in iâ-
to honore.

mensis laudibus eum extulerant, tunc, propter facram auri famem, vituperijs & improprijis deijcerent. Sed nihil ronebant virum sanctum improborum calumnia: qui sua constantia non modo diestras ecclesie possessiones recuperavit, sed amotis etiam clericis, quorum vita, ab omni spe melioris frugis longè aberat, ordinis sui fratres in ecclesiam, cui præsidebat, introduxit: perpetuisque temporibus Dei cultum, ab iisdem ibidem prosequendum, constituit. Fremebant interim Saxones, fremebant Parthenopolitani, ac diris odij & invidia stimulis concitati, nefaria de eius morte consilia captabant. Aderat dies, memoria ultimæ illius cœnz à Christo cum discipulis peractæ celeberrimus, quo homines contractas animi sordes per sacram confessionem eluere solent: eum ecce quidam, sub specie pœnitentis, pallio amictus, ad Episcopum inermitti postulat. Cumq; semel atq; iterum repulsam passus esset, tandem, cum alia populi multitudine, irruit. Sed mox ut conspectui amictus oblatas est iussus pedem ulterius non inferre, substitit. Tum advocatis ministris pallio, quo indutus erat, spoliatus est, sub quo cultellum, vtraque parte acutum, abdiderat, ut eo ipso viro sancto necem inferret. Quæsitus deinde cur sic armatus venisset, tremens stupeusq; utpotè nefandæ crudelitatis sibi confessus, ad pedes viri Dei se abiicit, seq; ad necem illi inferendam, à viris quibusdam primarijs, promissionibus inductum esse confessus est. At vir iustus, hilari facie & vultu sereno: Quid mirum, inquit, si hostis antiquus, per instrumentum suum, hæc in nos molitur, qui in hac sacratissima nocte, ipsam caput nostrum, Christum Iesum iisdem insidijs ingredi non dubitavit. Alia verò quadam nocte,

Sicarius specie pœnitentis immittitur ad eundem virum Dei.

Clerici
na pro
pro e
ci rab
pulum
uit, v
tentun
tarent,
cebant
tem tar
calum
cum. vi
tur. Ia
dam ex
mabant
bus mis
pro mor
vt ab ali
tu, mor
idem, qui
neribus,
rore plen
gladium,
ctus quan
nem; cum
bus, viro s
tuit conc
miraculo
peruersis e
sensu que
strictos fui
nere permi
temque vrl
tione itaqu

Clericus quidam nefarius, ex insidijs, eum ad diuina properantem petiuit, sed errore deceptus, alium pro eo vulneribus concidit. Neque hic tamen inimici rabies conquieuit, sed nouo quodam furore, populum vniuersum adeo in virum sanctum concitauit, vt strictis gladijs, diuinis in templo rebus intentum peterent, seque non prius recessuros clamarent, quam pontificem suum, mortis, vt ipsi dicebant, reum vita ac dignitate spoliassent. Hic autem tantus populi furor, ex sparsa de viro sancto calumnia, originem traxerat: quod nimirum, cum vniuerso Ecclesie thesauro, fugam meditaretur. Iamque eò rabies eorum peruenerat, vt quidam ex eis, qui antistitem iam trucidatum existimabant, vnum ex eius cubicularijs foedis vulneribus miserè laniarent; cum ecce vir sanctus contempro mortis periculo, in mediam turbam prosiliit, vt ab alijs sibi charissimis, suæ potius vitæ interitu, mortem propulsaret. Cernens autem eum ille idem, qui ministrum eius, mortiferis concisum vulneribus, pene exanimem reliquerat, diabolico furore plenus, euaginatam eumque cruentam adhuc gladium, summis viribus in eum vibrauit, sed iustus quanquam sanè validus, nullam omninò læsionem; cunctis ad tantæ rei miraculum stupefcentibus, viro sancto inferre valuit. Neque tamen potuit concitatus semel furor tam præclaro etiam miraculo sopiri: sed paulò post, coactis iterum peruersis conuenticulis suis, sese delusos asserebat, sensusque arte magica ac tenebrarum caligine perstrictos fuisse dicebant, quod hominem illum vivere permisissent, qui honorem ipsorum, dignitatemque vrbs violare non metueret. Consultatione itaque nefaria habita, certa dies cædi eius

Seditio populi excitatur in virum Dei.

Illustre miraculum.

destinata est, & ne qua ratione, ab audaci facinore tardarentur, statutum est, vt singuli certam vini mensuram exhaurirent, quo mente magis effrenata sanguinem funderent. Estque præterea inter ipsos sancitum, vt quicumque decreto huic non obediret, domus eius, totaque suppellex direptioni subiaceret. Adfuit interea dies præfixus, cum subito ciuitas immensis clamoribus perstreperet. At sacer antistes, comperto nefario eorum conatu, quod fratres eius, ecclesia eiycere vellent, subridens, ait: Plantatio, quã plantauit pater celestis, eradicari non potest. Ipse tamen eorum furori cessit, & in suburbium ciuitatis, ad Abbatim S. Iohanni sacram concessit, inde Hallam ad quoddam episcopatum suum castrum: sed ab inimicis præoccupatum inuenit. Inde omni humano auxilio destitutus, totus ad opem diuinam, de more, confugit, qua tantum valuit, vt omnium voluntates repente immutatae fuerint: vt qui ad perimendum venerant, ex hostibus, in defensores prodirent. Et has quidem aliasque graues, sanè molestias, anno pontificatus sui tertio pertulit, quinque verò alios, quos in ea functione compleuit, maiori tranquillitate, ac fructu animarum vberissimo exegit. Cum enim & nominis eius fama, bonusque odor virtutum manaret, quotidie latius, vndique ad eum concursus fieri coepit: est: vt à viro tanto tantaque constantia, in rebus dubijs & afflictis & consilium & opem peterent. Quibus ille sanè benignè admodum cõsulebat. Bonos incredibili amore complectebatur, schismaticos & sanctæ Ecclesiæ perturbatores persequabatur, pauperes & orphanos viduasque, singulari patrocinio defendebat, ac larga manu sustentabat: denique cunctis se affabilem ac comem exhibebat.

Nous in e-
um tumul-
tos excita-
bat.

Inet

Inter
tificatus
fuerat,
ret. Q
armis, l
ribus fre
vt, si for
propulsa
ritatis gla
penetrare
ret, expe
uenerunt
bus & adu
negorio fo
polim reu
dine corre
tus confes
te salutis
Octauo Id
to, regni v
bus aliquo
horibus, ab
permanere:
nus, præ de
Crucis, in m
terò, post a
ta perpetua
castrum il
norficæ a
refur

Inter hæc fuit ab Innocentio, qui ad summi pon-
 tificatus honorem ac regimen legitime electus
 fuerat, euocatus, ut secum vna Romam perge-
 ret. Quidam enim Petrus Leo dictus, vi atque
 armis, sanctam sedem inuaserat, humanisque vi-
 ribus fretus, contra Innocentium sese munierat:
 ut, si forte vis inferretur, eam summa contentione
 propulsaret. Itaque ut sacrilegum illum, quem spi-
 ritualis gladius, quo iam sapissimè concussus fuerat
 penetrare non poterat, materialis tandem confice-
 ret, expeditione in Italiam facta, Romam per-
 uenerunt, Papamque Innocentium, inuitis hosti-
 bus & aduersarijs, in sancta sede collocarunt. Eo
 negotio foeliciter peracto, Nortbertus Partheno-
 polim reuersus est, vbi non diu post, graui agri-
 tudine correptus, eadem, post menses quatuor, pœ-
 nitus confectus, è vita migravit, anno Restaura-
 tæ salutis millesimo centesimo trigesimo quarto.
 Octauo Idus Iunij. Pontificatus Innocentij Quin-
 to, regni verò Lotharij nono. Corpus eius die-
 bus aliquot inhumatum, in maximis æstatis ca-
 loribus, ab omni corruptione ac foetore illatum
 permansit: ac tandem, cum multis suorum lachry-
 mis, prè desiderio eius, fufis, ante Altare Sanctæ
 Crucis, in medio monasterij sepultum fuit. Inde
 vero, post annos aliquot, ut tanti Patris memo-
 ria perpetuò ante oculos eorum versaretur in
 claustrum illud transfulerunt, vbi in tumulo ho-
 norificè adornato conquiescens, diem, certa
 resurrectionis & gloriæ spe expe-
 ctat nouissimum.

Petri Leo-
nis Antipa-
pæ nefarij
actus.

Innocentius
in sua sede
collocatur.

Foeliciter
vir sanctus
migravit à
corpore.

Est + VITA